Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Куйта»
третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

От  23 декабря 2014года № 3/44 -дмо                                  с. Идеал

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Куйта»

           В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума муниципального  образования  «Куйта»

Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект  решения Думы муниципального образования «Куйта» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта»

2. Внести в Устав муниципального образования «Куйта» следующие изменения и  дополнения:

     - в пункте 21 части 1 статьи 6   слова « осуществление муниципального земельного контроля  за использованием  земель поселения» заменить словами  «осуществление  муниципального земельного контроля  в границах поселения».

- статью 6.1 часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

     «11) предоставление гражданам  жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда  социального использования в соответствии с жилищным  законодательством.»

       - статью 6.1 часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

     «12) создание условий для организации  проведения  независимой оценки  качества   оказания услуг  организациями  в порядке  и на условиях, которые установлены  федеральными законами.»
- статья 44.1 дополнить абзацем следующего содержания:

Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается  принявшим  (издавшим)  его органом местного  самоуправления или  должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего  предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации  по защите  прав предпринимателей, выданного в соответствии  с законодательством Российской Федерации об уполномоченных  по защите прав  предпринимателей. Об исполнении  полученного  предписания исполнительно – распорядительные  органы местного  самоуправления  или должностные  лица местного самоуправления обязаны сообщить уполномоченному при Президенте  Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный  срок, а представительные  органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия  ими решения.
        - статью 47 дополнить частью 6 следующего содержания:

«Правом внесения проектов  нормативно правовых актов (правом  правотворческой инициативы) обладают Глава Поселения,  органы территориального общественного  самоуправления,  инициативные группы  граждан,  прокурор района.»
3.   Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта» и последующего опубликования решения в  «Идеальском вестнике».

Глава МО «Куйта»                                                                             Н. Н.Григорьева